
Plan Peru
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Hyvästit huonolle kohtelulle

Hyvä kummi,
Yksi suurimmista ongelmista toimintayhteisöissämme on 
lapsiin ja nuoriin kohdistuva väkivalta koulussa, kotona ja 
yhteisöissä. Lähes neljän miljoonan lapsen ja nuoren arvioi-
daan joutuneen jonkinlaisen väkivallan kohteeksi. Väkivalta 
on yleisintä todella köyhillä ja yhteiskunnallisesti syrjäytyneillä 
alueilla. On myös huomattu, että perheväkivalta on ongelma, 
joka siirtyy sukupolvelta toiselle. Perheväkivallan uhreiksi jou-
tuneista lapsista tulee usein vanhempia, jotka kohtelevat omia 
lapsiaan väkivaltaisesti. 

Tämän tilanteen vuoksi Plan Peru yhdessä lasten ja perhei-
den sekä viranomaisten ja muiden kansalaisjärjestöjen kanssa 
päätti toteuttaa hankkeen, jonka avulla 
edistetään lasten ja nuorten hyvää kohtelua 
kaikkialla. 

Lapsiin kohdistuvan väkivallan 
ehkäiseminen esitysten avulla
Lapsilla on luontainen taipumus ilmaista 
itseään taiteen kautta. Näin ollen järjestet-
tiin työpajoja, joissa lapset saivat kehittää 
taitojaan näytelmien ja sirkusesitysten luo-
misessa. Lapset oppivat tekemään näytel-
miä ja nukketeatteriesityksiä, joiden avulla 
he kertoivat muille lapsille ja nuorille sekä 
vanhemmilleen ja päättäjille, kuinka he toi-
vovat itseään kohdeltavan koulussa, kotona 
ja yhteisöissä. Lapset oppivat myös joitakin 
sirkustaitoja, kuten puujaloilla kävelemistä, 
tanssimista ja jonglöörausta. Näitä uusia 
taitojaan lapset hyödynsivät herättääkseen 
ihmisten huomiota omilla asuin- ja opiskelu-
paikkakunnillaan järjestettävien kulkueiden 
ja juhlien yhteydessä.

Irene (14 v.): ”Se muutos, jonka näen 
työpajoihin osallistuneissa lapsissa, on että 
aiemmin he olivat todella ujoja mutta nyt 
heillä on enemmän itseluottamusta. He 
ovat myös oppineet uusia taitoja kuten 

jonglöörausta, lautasakrobatiaa, puujaloilla kävelemistä ja tans-
simista. Koulutoverini oli ennen todella ujo, eikä meinannut 
haluta osallistua tähän toimintaan, mutta työpajoissa hän oppi 
paljon asioita”.

Melania (18 v.): ”Keskustelin kouluni rehtorin kanssa ja 
hän kertoi minulle, että oli hyvin mielenkiintoista, että tätä 
toimintaa toteutettiin koulussamme, sillä sen ansiosta koululai-
set oppivat hieman lisää oikeuksistaan ja siitä, kuinka he voivat 
suojella itseään.”

Kulkueet hyvän kohtelun puolesta
Vuoden 2008 elokuussa Lasten päivän juhlinnan yhteydessä 
Planin toiminta-alueilla järjestettiin kulkueita, joiden kautta 
tiedotettiin siitä, kuinka lapset ja nuoret kärsivät huonosta 

kohtelusta, jota he saavat muilta lapsilta, 
vanhemmiltaan, opettajiltaan tai yhteisön 
muilta ihmisiltä. Alueiden koulujen lapset ja 
monien väkivallan ehkäisyyn keskittyvien 
järjestöjen edustajat kokoontuivat toteut-
tamaan tapahtuman, jossa lapset pääsivät 
myös näyttämään oppimiaan sirkus- tai 
näyttämötaitoja. 

Kulkueissa lapset kantoivat julisteita, 
joissa oli hyvään kohteluun liittyviä iskulau-
seita sekä käyttivät värikkäitä asuja, jotka 
kiinnittivät kadulla seuranneiden ihmisten 
huomion. Kulkueiden lopuksi esitettiin 
pieniä teatteriesityksiä ja kunnanjohtajat 
ja muut päättäjät ilmaisivat puheissaan 
kannatuksensa lasten toiminnalle. 

Hyvää kohtelua… myös radiossa!
Lapset ja nuoret valmistivat yhdesssä 
aikuisten kanssa radiomainoksia, joiden 
tarkoituksena oli tiedottaa väkivallan ehkäi-
systä. Näitä mainoksia esitetään paikallisilla 
radioasemilla. Mainokset sovitettiin paikal-
liseen todellisuuteen ja tapoihin sopiviksi, 
jotta tämä tärkeä sanoma välittyisi alueiden 
asukkaille mahdollisimman hyvin. 

Järjestetyissä kulkueissa lapset saivat 
Lapset pitävät hauskaa ja oppivat 
ilmaisemaan itseään.
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yhteisönsä ulkopuolistenkin ihmisten ihailua ja hyväksyntää. 
Erityisesti lapsille jäi mieleen, kuinka toiset lapset kysyivät 
heiltä, missä he olivat oppineet hienoja temppujaan, voisivatko 
he opettaa niitä muille ja että voisivatko hekin liittyä tuohon 
ryhmään. 

Suurin muutos, jonka hanke on saanut aikaan lapsissa ja 
nuorissa on, että he tietävät nyt, miten tärkeästä asiasta on 
kyse, kuinka asiassa on saatu aikaan muutoksia, ja kuinka 
toiminnan toteuttamisessa vaaditaan vastuunottoa, yhteistyötä 
ja tehtävienjakoa. Noiden kuukausien aikana lapset ovat myös 
oppineet lisää oikeuksistaan ja vanhemmat ovat oppineet 
kohtelemaan lapsiaan paremmin.  

Cristhian Vences, Piuran alueella sijaitsevan Las Lomasin 
johtaja, kertoo: ”Olemme ottaneet esiin hyvän kohtelun tärke-
yden paikallisessa opetussuunnitelmassamme ja aiomme jatkaa 
yhteistyötä Planin kanssa. Tämä aihe on asetettu tärkeimpien 
joukkoon paikkakuntamme tavoitteissa.” 

Planin henkilökunta muokkasi ja toimitti tämän raportin.

Kulkue ja näytelmä Cuscossa


